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Divisao de Compras UFPI <divisaodecompras@ufpi.edu.br>

P o L

Pesquisa de Precos processo n° 23111.026245/2024-21

2 mensagens

Divisao de Compras UFPI <divisaodecompras@ufpi.edu.br> 25 de abril de 2025 as 14:13
Para: hereyn goes <hereyn@ufpi.edu.br>

Boa tarde,

Conforme o Despacho N2 117/2025 e as correcBes nele solicitadas, gostariamos de fazer consideragées:

-Iltem 3 da Tabela - EPIs Trabalhador Agropecuario
Mdscara Respiratéria PFF1 com vdlvula - Caixa (1 und)
Qual o quantitativo de mascara da caixa, 50 ou 100 unidades?

-Item 1 da Tabela - EPIs Cuidador/Auxiliar de Satde Bucal

Mascara simples descartavel - Unidade: 240 - RS 24,00

Ao analisar o item, percebemos que a sua aquisi¢cdo por unidades pode tornar-se mais oneroso para a
Administracdo, portanto, recomendamos que sejam adquiridos por caixas/pacotes de 50 ou 100
unidades, a ser definido o quantitativo de 3 (caso de caixas com 100 unidades) ou 5 (caso de caixas
com 50 unidades) para adequar-se do quantitativo demandado.

-ltem 3 da Tabela - Sapatilhas descartaveis tipo propé

A descricdo e a unidade estdo divergentes: enquanto a tabela indica a unidade (UND), a pratica mais
comum no mercado é a venda por pacote (com 100 unidades).

Conforme o quantitativo ser 240 (unidades) para que sejam adquiridos caixas/pacotes de 50 ou 100
unidades, devera ser definido o quantitativo de 3 (caso de caixas com 100 unidades) ou 5 (caso de
caixas com 50 unidades) para adequar-se do quantitativo demandado.

Ademais, informamos que as outras modificaces referentes aos valores das unidades foram atualizados
na planilha do Mapa de Precos da Pesquisa.

Atenciosamente,

Equipe de Divisao de Compras
Coordenadoria de Compras e Licitagées - CCL/UFPI
Fone/fax: (86) 3215-5924/(86) 3237-1773

hereyn goes <hereyn@ufpi.edu.br> 28 de abril de 2025 as 16:26
Para: Divisao de Compras UFPI <divisaodecompras@ufpi.edu.br>

Boa tarde!
Seguem respostas:

-Iltem 3 da Tabela - EPIs Trabalhador Agropecuario
Madscara Respiratéria PFF1 com vdlvula - Caixa (1 und)
Qual o quantitativo de mascara da caixa, 50 ou 100 unidades?

RESPOSTA: Na tabela 16, item 03 a quantidade é 150 unidades. Trata-se de itens do CTBJ e eles
adotaram esse critério de unidade, e ndo de caixa.

-Item 1 da Tabela - EPIs Cuidador/Auxiliar de Satde Bucal
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Mascara simples descartavel - Unidade: 240 - RS 24,00

Ao analisar o item, percebemos que a sua aquisi¢ao por unidades pode tornar-se mais oneroso para a
Administracdo, portanto, recomendamos que sejam adquiridos por caixas/pacotes de 50 ou 100
unidades, a ser definido o quantitativo de 3 (caso de caixas com 100 unidades) ou 5 (caso de caixas
com 50 unidades) para adequar-se do quantitativo demandado.

RESPOSTA: Ja alteramos para caixas com 100 unidades. E quantidade de caixas = 5.

-Iltem 3 da Tabela - Sapatilhas descartdveis tipo propé

A descricdo e a unidade estdo divergentes: enquanto a tabela indica a unidade (UND), a pratica mais
comum no mercado é a venda por pacote (com 100 unidades).

Conforme o quantitativo ser 240 (unidades) para que sejam adquiridos caixas/pacotes de 50 ou 100
unidades, devera ser definido o quantitativo de 3 (caso de caixas com 100 unidades) ou 5 (caso de
caixas com 50 unidades) para adequar-se do quantitativo demandado.

RESPOSTA: Ja alteramos para pacotes com 100 unidades. E quantidade de pacotes = 10.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Hereyn de Almeida Gois

Assistente em Administragao
UFPI - CPCE
SIAPE: 1565550
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